· ,
PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

-»; CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"
GABINETE DO PREFEITO

PORTO FERREIRA

Ofício nQ 718/2018- GP.

Porto Ferreira, 03 de setembro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nQ 277/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador José Gustavo Braga Coluci, seguem anexas

informações do Sr. Marco Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente.

Sendo o que me c ento, renovo protestos

Atenciosamente,

-

CNPJ: 45.339.363000
Praça Cornéllo Procóplo, n090- Centro - P r a, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
~_,_Qortoferreira .s_Q.gov.br I gabinete@portoferreira.sp.gov.br

,. PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
-»: CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA
,_,wu,Jk.,_J_&M1S4e , , 21 d, J"L- tt._, ,,;_,L ".,2" ,,--,._,,._",j"'L.""""",.""it"' .. _'.._..Z .. f ;""__;,; .2.3 ...., M,o_,oo,o"S~ J-.ZX,

Ofício nO399/2018· DOSM

Porto Ferreira, 30 de agosto de 2018.

Ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa,

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento nO277/2018, subscrito pelo nobre vereador Sr. José

Gustavo Braga Coluci, segue anexo o Ofício nO75/2018-MA elaborado pela Divisão de Meio Ambiente da

SIOMA.
Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

~aAJbs~c1:t~~:de Infraestrutura,
Obras e Meio Ambiente

Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Martins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

www.portoferreira.sp.gov.br

. - - -------------

PORTO FERREIRA

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTE
XUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUU3MUU.MUUUÚUUUÜUURtU32JXuuum.auUUUUU5RUUUUUUU&W

Ofício nO75/2018· MA
Porto Ferreira, 29 de agosto de 2018.

Ao
Secretário SIOMA

Marco Aurelio Aona

Assunto: Requerimento nO277/2018

Prezado,
Informo que existe um compromisso efetuado junto ao Ministério Público Federal para a

execução de ações em médio prazo listadas abaixo, na qual a APP do Córrego Serra d'água é parte:

• Realizar mapeamento das microbacias da área urbana e rural;
• Realizar diagnóstico da situação das APPs do município;
• Implementação de ações a serem executadas a partir do diagnóstico de situação das apps do

município.

Entretanto, em virtude da proximidade do local com imóveis residenciais e o frequente descarte
irregular de resíduos na região, executamos limpezas frequentes na área apontada.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

&A:y-cL-6Ce-'.
cris_;;g~'~;nieleFrancisco

Oiv. de Meio Ambiente

e»
Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida João Martins da Silveira Sobrinho, 653

Fone: (19) 3589-3600